MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

                  MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS | CONCURSO PÚBLICO 2023

EDITAL nº 03/2023, DE 13 DE JUNHO DE 2023

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público a retificação do Edital nº 03/2023, de 13 de junho
de 2023, que regulamenta o Concurso Público para Provimento do cargo de Agente Educador, no
âmbito do Município de São José dos Campos.

1. Retifica-se o item 11.1.1., passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:
“11.1.1. Serão convocados para a Avaliação Psicológica os 450 (quatrocentos e
cinquenta) primeiros candidatos aprovados na Prova Objetiva, considerando os empates.”

Lê-se:
11.1.1. Serão convocados para a Avaliação Psicológica os 450 (quatrocentos e
cinquenta) primeiros candidatos aprovados na Prova Objetiva, considerando os empates, para Ampla
Concorrência, e os 450 (quatrocentos e cinquenta) primeiros candidatos aprovados na Prova
Objetiva, considerando os empates, para os candidatos PCD.

2. Retifica-se o item 12.1, passando a vigorar com a seguinte redação:
Onde se lê:
“12.1. Participarão desta etapa os 450 (quatrocentos e cinquenta) primeiros candidatos aprovados
na Prova Objetiva.”

Lê-se:
12.1. Participarão desta etapa os 450 (quatrocentos e cinquenta) primeiros candidatos aprovados na
Prova Objetiva, considerando os empates, para Ampla Concorrência, e os 450 (quatrocentos e
cinquenta) primeiros candidatos aprovados na Prova Objetiva, considerando os empates, para os
candidatos PCD.

Os demais itens e subitens do Edital nº 03, de 13 de junho de 2023 permanecem inalterados.

São José dos Campos, 05 de setembro de 2023.

  JHONIS RODRIGUES ALMEIDA SANTOS                                        ODILSON GOMES BRAZ JUNIOR
   Secretário de Educação e Cidadania                          Secretário de Gestão Administrativa e Finanças